運動会の練習が始まりました！
 5 月 14 日（土）に運動会を予定しています。紅白も決まり、全体での練習も始まりました。

27日（水）は、よさこいの練習があり、本校の伝統である上級生が下級生へ踊りを優しく、分か

りやすく教える光景が見られました。1 年生も初めてとは思えないほど上達し、飲み込み速さに

は感心させられます。今年度の運動会でも、全校生による息の合った迫力あるよさこいをお見せ

することができます。

鼓笛隊パレードに向けて！
5月9日（月）の温泉街鼓笛パレード、そして運動会での披露に向け、鼓笛の練習に44名が心

を一つにして取り組んでいます。長い時間をかけるのではなく、昼休みの10～15分を使って週

に1回ずつ練習してきました。最初こそ、演奏が合わなかったり、行進がばらばらだったりしま

したが、練習を重ねるにつれ、自信がつき、今ではいつ本番を迎えてもよいほど上手になりまし

た。9日、14日は、ぜひ子どもたちの気持ちを合わせた演奏、堂々とした行進を楽しみにご覧く

ださい。なお、鼓笛パレードを行うにあたっては、岳駐在所、防犯協会、交通安全協会等の皆様

のご協力をいただきます。いつもありがとうございます。

・進んで学習する子ども ・思いやりのある子ども ・最後までやりぬく子ども ・健康でたくましい子ども

令和 4年度 二本松市立安達太良小学校だより  令和 4年４月 28日（木）

第 4 号

校庭で鼓笛の隊形移動

の練習をしました。短

い時間で集中して練習

することができまし

た。

畑の準備ができました！
26日（火）に 4,5,6年生で、学校の畑の準備をしました。前日に先生方が柔らかくしておいた

畝から、草や小石を取り除き、肥料をまきました。最後に土の保湿や保温、雑草対策のためにマル

チを張り準備ＯＫです。早速 6 年生は、理科で観察をするジャガイモを植えました。昨年度は大

きなサツマイモがたくさん取れました。今年も豊作を期待しています。

連休中のお願いについて
保護者の皆様には、日頃より感染対策にご協力いただ

きありがとうございます。現在のところ感染等の情報は

なく、感染防止を図りながらではありますが教育活動を

行うことができております。

さて、明日 4月 29日（金）よりゴールデンウィーク

が始まりますが、報道でも御存知のとおり、県内、市内の

新型コロナウィルスへの感染者数がまだ多い状況です。

5月 9日（月）には温泉街鼓笛パレード、5月 14日

（土）には運動が予定されています。重ねてのお願いに

なりますが、連休中も不要不急の外出を控え、また、集団感染が発生しやすい三密の場所を避け

る、外出時のマスク着用、手洗い・うがい等徹底した感染対策も引き続きお願いします。

なお、連休後には、登校前の検温、健康観察を必ずお願いいたします。体調不良の場合は、決し

て無理をせずご家庭で休ませてください。

スコップなどを使っ

て除草です。とっても

長い根が取れました。

すっかりきれいな畑に

なりました。

協力してマルチを張

ります。6年生はジャ

ガイモを植えました。

収穫までみんなで世話

をしましょう

今日の天気は･･･
ある朝の登校時、5年生が空を見上げて「今日は雲の割合が9だから曇りだよ

ね。」「本当だ。曇りだね。」と話していました。これは理科の学習「天気の変

化」で学んだことです。学んだことを日常生活に関連づけていることに感心し

ました。普段はあまり意識していないかもしれませんが、理科で習う内容は身

の回りでたくさん役に立っています。今後も学習内容を日常生活や社会に生かせ

るよう、そして意欲が高まるようにいきたいと思います。